
令和 2 年 1 月 27 日 

保護者 各位 

三心えんざん認定こども園 

三 心 会 会 長   藤田 敏則 

資源回収のお知らせ 

酷寒のみぎり、吹きすさぶ北風がいっそう身にこたえます。平素より三心えんざん認定こども園並び

に保護者会活動にご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度最終の保護者会活動の一環であります資源回収を行います。園では子ども達に「未来の

地球を守る」ということで紙資源の分別を指導してくださっています。親として未来に何を残してあげ

られるのか…？私達親が出来る活動としまして、資源回収を下記の内容にて実施させていただきます。

何かとご多用とは思いますが、子ども達と一緒に回収へのご協力をお願い申し上げます。 

記 

１. 各ご家庭からの回収期間   ２月 3日（月）～２月 7日（金）の９：００まで 

２. 回収方法          上記期間内に園まで直接お持ちください 

３. 開催日時          ２月 7日（金） ※雨天決行 

 

 

 

４. 集める資源 

① 新聞紙  チラシと一緒でも可 

② 雑誌類  冊子状の広告・週刊誌・月刊誌・漫画の週刊誌 

        読み切り漫画・コミック・単行本・文庫本 

 

③ 紙パック 

④ ダンボール 

５. 出してはいけないもの    上記以外のもの 

             （特に、ぼろ布・衣類・ビン類・缶類など） 

６. お願い 

◎ 各ご家庭への訪問回収は行いません。資源は、回収期間内に園まで直接お持ちくださいますよ

うお願いいたします。 

◎ 資源は、紙ひもで強く縛っておいてください。 

◎ 他の資源回収などと重なる場合は、格段のご配慮をよろしくお願いいたします。 

 

 

9：30に大きなトラック

型の収集車が園にやって

来ます！今回も子どもた

ちと一緒に、積み込み作業

を行います！！ 

 

括りは別でお願いします。 

今回の開催日当日は、職員と園児で積み込み作業を行いますので、保護者の皆さま

の参加は不要です。期間内の回収へのご協力のみ、よろしくお願い致します。 


